









# Brak wody w Anglii!

Dziwnym wydać się może, iż Anglja, kraj otoczony ze wszystkich stron wodą, cierpi na brak wody. W ciągu ostatniego roku — od wiosny 1933 do wiosny 1934 r. — opady deszczowe w Londynie zmniejszyły się o 32 proc., w Cambridge o 33 proc., w Birmingham o 31, a w Bristolu nawet o 37 proc. Uczeń twierdzi, że od 150 lat Anglja nie cierpiała na taki brak wody, jak obecnie; dotyczy to nie tylko miast, lecz w znacznej mierze i wsi. Ze wszystkich stron kraju napływają alarmujące komunikaty o wysychaniu rzek. Sprzedaż wody zwłaszcza w południowej części kraju, staje się normalnym zjawiskiem.

Rząd brytyjski wyznaczył specjalnych pełnomocników dla zwalczania tej klęski oraz wyznaczenia miliona funtów szterlingów, które mają być przeznaczone na prace związane z zaopatrzeniem ludności w wodę. Jednocześnie ukazał się cały szereg zakazów, wzbraniających zbyt lekkomyślnego szafowania tem drogocennym dobrem, jakim jest dzisiaj w Anglii woda...

W Kingston, pod Londynem, zabroniono polewać trawniki. W bardzo wielu gminach zamyka się na noc wodociągi. W jednej miejscowości, pewna starszuszka, zaopatrując zbyt często swoje akwarjum złotych rybek w świeżą wodę, została ukarana grzywną 5 funtów szterlingów (około 150 zł.). Ilość inspektorów wodnych, czuwających nad tem, aby nie marnować wody, została znacznie powiększona; panowie ci dzień i noc polują na te nową kategorię przestępców. Nawet wielki tor wyścigowy w Epsom, gdzie od były się przed paru dniami Derby, nie został polany przed rozpoczęciem biegów.

## PRZESADA

Dwaj komiwojażerowie opowiadają sobie przygody z własnych podróży. Jeden z nich mówi:

— Gdy byłem w N. Yorku, na nowal tam taki upał, że smoła kapała z dachów wielkimi kroplami.

— Eh, to nic — odpowiada drugi — gdy byłem w Afryce zeszłego roku, musieliśmy dawać kurom kawałki lodu do połkania, bo inaczej znosiły gotowane jajka.

W najbliższej przyszłości — o ile do tego czasu nie spadną obfite deszcze — spodziewane są jeszcze ostrzejsze zarządzenia. Albowiem kwota 40 galonów wody, jaka wypada na głowę ludności londyńskiej, jest stanowczo za wysoka. Jeśli wziąć pod uwagę fakt, iż stan wody w Tamizie koło Londynu spadł w maju z miljarda galonów na 340 milionów (jest to ilość wody, przepływającej w rzece w ciągu jednostki czasu), i że Londyn musiał już napocząć swoje rezerwy wodne, czeraście z nich 90 milionów galonów. Tego lata Anglik będzie się musiał odzwyczaić od zbyt częstych kąpieli i zbyt częstego polewania kwiatów.



ŚLĄZACZKI W KOLECIE P. MARSZAŁKOWEJ PRZEWODNICZĄcej. Wczoraj w południe przybyło do Belwederu pod przewodnictwem sen. Abramowskiej kilkaset ślężaczek w strojach ludowych, w celu złożenia hołdu p. Marszałkowej Aleksandrze Piłsudskiej.

# Złoto w roli lekarstwa

Złoto, uważane przez ludność od zarania kultury za najszlachetniejszy z pośród metali, nie było i nie jest obce medycynie. Pierwszymi lekarzami, którzy zwrócili na nie uwagę, byli prawdopodobnie lekarze hinduscy. W wielkim arsenale leków, którym dysponowali (zawierał on blisko tysiąc środków), najcenniejszym i najskuteczniejszym było złoto.

Według lekarzy hinduskich, leczących na kilka wieków przed erą chrześcijańską, złoto pomagało tam, gdzie nie odnosiły skutku inne środki. Co więcej, złoto, według Hindusów, nie tylko leczyło, lecz również przedłużało życie. Stąd w eliksirach na przedłużanie życia, tak chętnie przyjmowanych przez Hindusów, głównym składnikiem było złoto.

Ta wiara w niezwykłą skuteczność leczniczą najszlachetniejszego gatunku z pośród metali odżywała raz po raz w ciągu wieków. Ugruntowanie naukowe tych wierzeń i skuteczne zastosowanie złota jako lekarstwa przypada na nasze czasy.

Złoto w lecznictwie stosuje się dzisiaj na wielką skalę w dentyście. Nie wchodzi tu jednak w rachubę jego własności lecznicze. Terapeutyczne właściwości złota wyzyskano w innej formie. Stało się to przy sposobności poszukiwań skutecznego środka przeciw gruźlicy. Już od krywca prątki gruźliczego Robert Koch zaobserwował, że rozpuszczalne sole złota szkodzą odkrwiałej przez niego bakterji.

W związku z temi obserwacjami lekarze Glueck i Bruck próbowali w r. 1913 leczyć chorych na gruźlicę skóry przy pomocy dożylnych zastrzyków soku złotawo-potasowego. Niezbyt korzystne wyniki tej próby nie zniechęciły badaczy i niedługo potem pracownice naukowej lekarskiej, a przede wszystkim Duńczyka Moellgaarda, mogły poszczycić się poważnymi sukcesami. Rozpuszczalne sole złota nie okazały się wprawdzie lekiem cudownym, oddały jednak i oddają poważne usługi lekarzom walczącym z gruźlicą. Leczenie odbywa się niejednokrotnie dawkami mikroskopijnie małymi. Na w jednym, otrzymanym przez chorego, zastrzyku „złotego leku”, zwanego Krysolganem, znajduje się średnio jedna tysięczna części grama „efektywnego” złota.

Inny środek, złoty Aurosan, używa się do zastrzyków w większych dawkach, tak, że pacjent może otrzymać naraz nawet jedną trzecią grama złotego. Do słynnych złotych lekarstw należy wprowadzona do lecznictwa w r. 1924 przez wspomnianego uprzednio prof. Moellgaarda sanokryzyna.

Oprócz innych celów, na jakie zużywa ludzkość 60 tonn wydobywanego rocznie złota, pewien odsetek idzie na wyrób lekarstw. Jak wielki on jest, trudno wywnioskować, skoro odpowiednie statystyki nie ma.

W Krakowie odbyły się zawody tenisowe drużyn Krakowa i Berlina. W ogólnej punktacji Kraków pokonał Berlin w stosunku 3:2. Na zdjęciu — drużyny tenisowe polska i niemiecka. Od lewej — Jędrzejowska, Kaepfel, Schneider, Pajiz, Kallmeyer, kierow kilku drużyn niemieckich i Dab...



WRECIENIE PUHARU NARODÓW NA KONKURSACH... Premier Kozłowski wręcza Nagrodę Polski (Puchar Narodów) sześciu zespołom niemieckim mjr. v. Waldenfelsowi. Na pierwszym planie na lewo „Ola” por. K. Hesse. Za nim jeździec p. A. Holst, obok p. premiera stoi pos. Janusz Radziwiłł.

## Międzynarodowy zjazd Czerwonego Krzyża

W pierwszych dniach października r. odbędzie się w Tokio 16-ta międzynarodowa konferencja Czerwonych Krzyży, w której weźmie udział przedstawiciel kilkunastu państw z całego świata.

Przedmiotem obrad konferencji będą m. in. sprawy organizacji Czerwonych Krzyży na terenie ośrodków prowincjonalnych wszystkich krajów, na te...

renie wsi, organizacja kolonizacyjna Czerwonego Krzyża przy szkołach ogólnych i zawodowych, oraz spraw międzynarodowej organizacji pielęgniarstwa.

Z ramienia Polskiego Czerwonego Krzyża w obradach konferencji weźmie udział prezes komitetu głównego p. Henryk Potocki.

## Statystyka bezrobocia

Według ostatnich danych, biura pośrednictwa pracy Funduszu Bezrobocia skierowały do pracy w ciągu marca r. ogółem 51.722 osób, w tem 45.007 mężczyzn i 6.715 kobiet.

W ogólnej liczbie zapośredniczonych do pracy znajduje się 2.415 górników (2.398 mężczyzn i 17 kobiet), 913 hutników (905 i 8), 1.933 metalowców i 1.612 włókienników (863 i 749), 3.444 robotników budowlanych, (3.374 i 80), 35.368 robotników niewykwalifikowanych (32.459 i 2.909), 727 osób służby domowej (412 i 615), 2.559 robotników rolnych 717 i 1.842), 761 pracowników umysłowych (653 i 108), oraz 464 robotników młodocianych (374 i 90).

## SKNEPA

— Lill, zdaje mi się, że twój mąż jest bardzo skąpy?

— Strasznie, moja droga, wyobraź sobie, że musiałam nosić mój ostatni kostium aż do chwili uregulowania ostatniej raty

## BEN AKIBA

...No, panie profesorze, jakie są postępy mojego syna w historii? Ja swego czasu nie błyszczałem w tej dziedzinie.

— Historia powtarza się, panie radco.



PRZYWITANIE AMBASADORA NADZWYCZAJNEGO BELGII DO WARSZAWY

Jak już podawaliśmy, w Warszawie bawił burmistrz m. Brukseli Adolf... w charakterze ambasadora nadzwyczajnego Belgii, aby notyfikować Panu Prezydentowi Rzeczypospolitej o śmierci króla Alberta I-go i o wstąpieniu na tron Leopolda III-go. Na zdjęciu — powitanie p. Ambasadora nadzwyczajnego na dworcu warszawskim przez prezydenta m. st. Warszawy Kościelskiego. Obok p. Maxa — dyrektor protokołu dyplomatycznego Romek.

NABRAĆ SIĘ, ZDROWIA I POZNAĆ MORZE POTRAFI TEN TYLKO — KTO POJEDZIE NA OROZIE

